
 
 

UCHWAŁA NR LII/269/23 
RADY GMINY PAPROTNIA 

z dnia 21 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Paprotnia w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 572) po zasięgnięciu opinii, o których mowa w art. 11 a ust. 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt, Rada Gminy Paprotnia uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Paprotnia w 2023 roku, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Paprotnia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Grzesiuła 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 maja 2023 r.

Poz. 5785



Załącznik do uchwały Nr LII/269/23 

Rady Gminy Paprotnia 

z dnia 21 kwietnia 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Paprotnia w 2023 r. 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Paprotnia w 2023 r., zwany dalej Programem, który obejmuje wszystkie bezdomne zwierzęta z terenu 
gminy w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 
poz. 572), w tym zwierzęta biorące udział w zdarzeniach drogowych oraz koty wolno żyjące. 

2. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy i zapewnienie opieki 
bezdomnym zwierzętom z terenu gminy. 

§ 2. 1. Gmina podejmie działania mające na celu ustalenie właściciela zwierzęcia, natomiast w przypadku 
nieustalenia właściciela podjęte zostaną działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia i umieszczenia go 
w Gabinecie Weterynaryjnym Paweł Nieciecki ul. Leśna 20 c, 08-550 Kłoczew, w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt, „Zwierzaki Do Wzięcia”, Gózd 10, 08-550 Kłoczew. 

2. Schronisko określone w ust. 1, zapewni bezterminową opiekę do czasu adopcji zwierząt poprzez 
właściwe żywienie i optymalne warunki bytowania, pielęgnację i profilaktykę w zapobieganiu chorobom 
zakaźnym oraz opiekę weterynaryjną. 

§ 3. 1. Odłowienie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Paprotnia będzie realizował Gabinet 
Weterynaryjny Paweł Nieciecki ul. Leśna 20 c, 08-550 Kłoczew, schronisko dla bezdomnych zwierząt, 
„Zwierzaki Do Wzięcia” Gózd 10, 08-550 Kłoczew na podstawie zawartej umowy. 

2. Odłowienie zwierząt bezdomnych w tym ich wyłapywanie i ich transport odbywa się zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

3. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku, do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas przebywały, a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

4. Celem zapewnienia dalszej opieki nad bezdomnymi zwierzętami Gmina podpisała umowę z Gabinetem 
Weterynaryjnym Paweł Nieciecki ul. Leśna 20 c, 08-550 Kłoczew schroniskiem dla bezdomnych zwierząt, 
„Zwierzaki Do Wzięcia”, Gózd 10, 08-550 Kłoczew, podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą w tym 
zakresie. 

§ 4. Zwierzęta gospodarskie zostaną przewiezione i umieszczone w gospodarstwie rolnym Rzeszotków 62, 
08-107 Paprotnia. 

§ 5. Opieka nad kotami żyjącymi będzie sprawowana poprzez: 

1. Konieczną pomoc weterynaryjną dla zwierząt zagrożonych pod kątem ich dobrostanu oraz w sytuacjach 
zagrożenia życia. 

2. Finansowanie leczenia zwierząt przez Lecznice Zwierząt Sol-Wet Jerzy Jaskólski, ul. Ciechanowiecka 1, 
17-312 Drohiczyn, z którą Gmina zawarła umowę. 

3. Zakup i wydanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom kotów). 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania. 

2. Gmina poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, między innymi 
poprzez współpracę z lokalnymi mediami oraz poprzez umieszczenie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Paprotnia i na stronie internetowej Urzędu Gminy Paprotnia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5785



§ 7. 1. Gmina pokrywa koszty sterylizacji lub kastracji zwierząt bezdomnych przebywających na jej terenie. 

2. Gmina zawiera umowę ze schroniskiem, o którym mowa w § 3 na dokonanie zabiegów sterylizacji 
i kastracji bezdomnych zwierząt oraz na opiekę nad nimi. 

3. Po przeprowadzeniu zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierzęta wrócą do miejsc macierzystych (koty 
wolno żyjące) lub trafią do adopcji. 

4. Gmina pokrywa koszty zabiegu sterylizacji lub kastracji w całości. 

5. Obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji, o której mowa w ust. 1 poddawane są wszystkie zwierzęta 
odłowione z terenu Gminy, jeśli nie znaleziono ich właściciela, po okresie kwarantanny, z wyjątkiem zwierząt, 
których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na wykonanie zabiegu. Zabiegom, o których mowa 
w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od dnia ich przywiezienia do schroniska ze względu na okres 
adaptacyjny. 

§ 8. 1. Gmina finansuje koszty uśpienia ślepych miotów zwierząt bezdomnych. 

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust. 1. 

3. Uśpieniu będą podlegały tylko zwierzęta, które są ślepe i nie ma możliwości zapewnienia im właściciela. 

4. Zabieg uśpienia przeprowadzi Lecznica Zwierząt Sol-Wet Jerzy Jaskólski, ul. Ciechanowiecka 1, 17-312 
Drohiczyn, z którą Gmina ma zawartą umowę lub na podstawie zlecenia wystawionego przez Gminę. 

5. Uśpienie ślepych miotów realizowane jest wyłącznie na zasadach wskazanych w ustawie o ochronie 
zwierząt. 

§ 9. 1. Gmina realizuje całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, poprzez zawarcie umowy w tym zakresie z Lecznicą Zwierząt Sol- Wet Jerzy Jaskólski, 
ul. Ciechanowiecka 1, 17-312 Drohiczyn. 

2. W celu poinformowania o zdarzeniu i potrzebie udzielania pomocy zwierzęciu należy skontaktować się 
telefonicznie z podmiotem, o którym mowa w ust. 1 lub Urzędem Gminy Paprotnia albo z Policją. 

§ 10. Wójt Gminy Paprotnia w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi 
Gminy Paprotnia oraz organizacjami pozarządowymi działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej 
i właściwej opieki nad zwierzętami, w tym ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji 
i kastracji, a także potrzeby adopcji zwierząt bezdomnych. 

§ 11. 1. Środki finansowe na realizację postanowień Programu zostały zabezpieczone w  budżecie Gminy 
na rok 2023 w wysokości 24.000,00 zł: 

a) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt ich odłowienie oraz obligatoryjną 
sterylizację albo kastrację – 19 840,00 zł, w tym: 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku – 15 500 zł 

- odłowienie – 2 340 zł 

- obligatoryjna sterylizacja lub kastracja – 2000 zł. 

b) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie - 500,00 zł, 

c) Usypianie ślepych miotów- 500,00 zł  

d) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, wykonywanie zabiegów min. (sterylizacja, szczepienie 
itp.) oraz zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1000 zł, w tym: 

- Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 50,00 zł, 

- Wykonywanie zabiegów min. (sterylizacja, szczepienie itp.) – 600 zł, 

- Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich - 350 zł, 

e) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
2 160 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5785



2. Odpowiednio do potrzeb oraz podpisanych umów z podmiotami świadczącymi usługi w zakresie opieki 
nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt, środki finansowe ulegną zwiększeniu 
z ogólnej rezerwy budżetowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5785


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-10T11:40:26+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




